

**LAPORAN PUBLIKASI (BULANAN)/CONDENSED FINANCIAL STATEMENT (MONTHLY)
NERACA/BALANCE SHEET**

Per April-2015

(dalam jutaan)

| POS POS | - | NOMINAL |
|--|---|--------------------|
| ASET | | |
| 1.Kas | | 17,169,254 |
| 2.Penempatan pada Bank Indonesia | | 80,762,474 |
| 3.Penempatan pada bank lain | | 22,345,622 |
| 4.Tagihan spot dan derivatif | | 149,034 |
| 5.Surat berharga | | 111,026,448 |
| a.Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi | | 3,791,216 |
| b.Tersedia untuk dijual | | 82,973,626 |
| c. Dimiliki hingga jatuh tempo | | 24,261,606 |
| d. Pinjaman yang diberikan dan piutang | | 0 |
| 6.Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) | | 3,078,496 |
| 7.Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo) | | 414,513 |
| 8.Tagihan akseptasi | | 24,203,086 |
| 9.Kredit | | 480,889,661 |
| a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi | | 0 |
| b. Tersedia untuk dijual | | 0 |
| c. Dimiliki hingga jatuh tempo | | 0 |
| d. Pinjaman yang diberikan dan piutang | | 480,889,661 |
| 10.Pembiayaan syariah | | 0 |
| 11.Penyertaan | | 4,616,380 |
| 12.Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/- | | 18,717,578 |
| a. Surat berharga | | 123,837 |
| b. Kredit | | 16,509,141 |
| c. Lainnya | | 2,084,600 |
| 13.Aset tidak berwujud | | 2,544,506 |
| Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/- | | 1,546,617 |
| 14.Aset tetap dan inventaris | | 13,862,708 |
| Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/- | | 5,790,014 |
| 15.Aset Non Produktif | | 1,268,342 |
| a.Properti terbengkalai | | 150,039 |
| b.Aset yang diambil alih | | 19,815 |
| c.Rekening tunda | | 946,790 |
| d.Aset antarkantor | | 151,698 |
| i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia | | (12,532,569) |
| ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia | | 12,684,267 |
| 16.Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan -/- | | 256,653 |
| 17.Sewa pembiayaan | | 0 |
| 18.Aset pajak tangguhan | | 3,359,726 |
| 19.Aset Lainnya | | 27,882,054 |
| TOTAL ASET | | 767,261,442 |

| LIABILITAS DAN EKUITAS | |
|--|--------------------|
| LIABILITAS | |
| 1. Giro | 141,220,416 |
| 2. Tabungan | 205,106,965 |
| 3. Simpanan berjangka | 217,452,094 |
| 4. Dana investasi revenue sharing | 0 |
| 5. Pinjaman dari Bank Indonesia | 0 |
| 6. Pinjaman dari bank lain | 33,251,461 |
| 7. Liabilitas spot dan derivatif | 144,300 |
| 8. Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) | 2,728,078 |
| 9. Utang akseptasi | 24,203,086 |
| 10. Surat berharga yang diterbitkan | 564 |
| 11. Pinjaman yang diterima | 23,226,738 |
| 12. Setoran jaminan | 1,560,785 |
| 13. Liabilitas antar kantor | 0 |
| a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia | 0 |
| b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia | 0 |
| 14. Liabilitas pajak tangguhan | 0 |
| 15. Liabilitas lainnya | 18,758,345 |
| 16. Dana investasi profit sharing | 0 |
| TOTAL LIABILITAS | 667,652,832 |
| EKUITAS | |
| 17. Modal disetor | 11,666,667 |
| a. Modal dasar | 16,000,000 |
| b. Modal yang belum disetor -/- | 4,333,333 |
| c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/- | 0 |
| 18. Tambahan modal disetor | 17,476,308 |
| a. Agio | 17,476,308 |
| b. Disagio -/- | 0 |
| c. Modal sumbangan | 0 |
| d. Dana setoran modal | 0 |
| e. Lainnya | 0 |
| 19. Pendapatan (kerugian) komprehensif lainnya | (318,701) |
| a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | 101,952 |
| b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | (511,574) |
| c. Bagian efektif lindung nilai arus kas | 0 |
| d. Keuntungan revaluasi aset tetap | 0 |
| e. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | 0 |
| f. Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti | (6,800) |
| g. Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain | 97,721 |
| h. Lainnya | 0 |
| 20. Ekuitas lainnya | 0 |
| 21. Cadangan | 9,355,448 |
| a. Cadangan umum | 2,333,333 |
| b. Cadangan tujuan | 7,022,115 |
| 22. Laba/rugi | 61,428,888 |
| a. Tahun-tahun lalu | 54,349,199 |
| b. Tahun berjalan | 7,079,689 |
| TOTAL EKUITAS | 99,608,610 |
| TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS | 767,261,442 |

LAPORAN PUBLIKASI (BULANAN)/CONDENSED FINANCIAL STATEMENT (MONTHLY)
LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Per April-2015

(dalam jutaan)

| POS POS | - | NOMINAL |
|--|---|------------|
| PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL | | |
| A. Pendapatan dan Beban Bunga | | |
| 1. Pendapatan Bunga | | 20,130,937 |
| a. Rupiah | | 18,697,278 |
| b. Valuta Asing | | 1,433,659 |
| 2. Beban Bunga | | 7,954,370 |
| a. Rupiah | | 7,463,798 |
| b. Valuta Asing | | 490,572 |
| Pendapatan (Beban) Bunga bersih | | 12,176,567 |
| B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga | | |
| 1. Pendapatan Operasional Selain Bunga | | 5,459,408 |
| a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan (mark to market) | | 503,944 |
| i. Surat berharga | | 0 |
| ii. Kredit | | 0 |
| iii. Spot dan derivatif | | 503,944 |
| iv. Aset keuangan lainnya | | 0 |
| b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan (mark to market) | | 0 |
| c. Keuntungan penjualan aset keuangan | | 229,814 |
| i. Surat berharga | | 229,814 |
| ii. Kredit | | 0 |
| iii. Aset keuangan lainnya | | 0 |
| d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised) | | 79,415 |
| e. Keuntungan dari penyertaan dengan equity method | | 0 |
| f. Dividen | | 717,799 |
| g. Komisi/provisi/fee dan administrasi | | 2,938,526 |
| h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai | | 50,071 |
| i. Pendapatan lainnya | | 939,839 |
| 2. Beban Operasional Selain Bunga | | 8,900,151 |
| a. Penurunan nilai wajar aset keuangan (mark to market) | | 2,805 |
| i. Surat berharga | | 2,805 |
| ii. Kredit | | 0 |
| iii. Spot dan derivatif | | 0 |
| iv. Aset keuangan lainnya | | 0 |
| b. Peningkatan nilai wajar kewajiban keuangan (mark to market) | | 0 |
| c. Kerugian penjualan aset keuangan | | 0 |
| i. Surat berharga | | 0 |
| ii. Kredit | | 0 |
| iii. Aset keuangan lainnya | | 0 |

| | |
|--|------------------|
| d. Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised) | 0 |
| e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) | 1,856,167 |
| i. Surat berharga | 0 |
| ii. Kredit | 1,682,028 |
| iii. Pembiayaan syariah | 0 |
| iv. Aset keuangan lainnya | 174,139 |
| f. Kerugian terkait risiko operasional | (442) |
| g. Kerugian dari penyertaan dengan equity method | 0 |
| h. Komisi/provisi/fee dan administrasi | 257,288 |
| i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) | 922 |
| j. Beban tenaga kerja | 3,060,412 |
| k. Beban promosi | 183,998 |
| l. Beban lainnya | 3,539,001 |
| Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih | (3,440,743) |
| LABA (RUGI) OPERASIONAL | 8,735,824 |
| PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL | |
| 1. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris | 84 |
| 2. Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing | 0 |
| 3. Pendapatan (beban) non operasional lainnya | 5,158 |
| LABA (RUGI) NON OPERASIONAL | 5,242 |
| LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN | 8,741,066 |
| 4. Pajak Penghasilan | 1,661,377 |
| a. Taksiran pajak tahun berjalan | 1,259,874 |
| b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan | (401,503) |
| LABA (RUGI) BERSIH | 7,079,689 |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN | |
| 1. Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi | (6,800) |
| a. Keuntungan revaluasi aset tetap | 0 |
| b. Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti | (6,800) |
| c. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | 0 |
| d. Lainnya | 0 |
| e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi | 0 |
| 2. Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi | 172,142 |
| a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | 3,760 |
| b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | 210,478 |
| c. Bagian efektif dari lindung nilai arus kas | 0 |
| d. Lainnya | 0 |
| e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi | (42,096) |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN - NET PAJAK PENGHASILAN TERKAIT | 165,342 |
| TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN | 7,245,031 |
| TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT | 0 |

LAPORAN PUBLIKASI (BULANAN)/CONDENSED FINANCIAL STATEMENT (MONTHLY)
KOMITMEN KONTIJENSI/OFF BALANCE SHEET

(dalam jutaan)

| POS POS | NOMINAL |
|--|--------------------|
| I. TAGIHAN KOMITMEN | 4,049,681 |
| 1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik | 3,888,750 |
| a. Rupiah | 0 |
| b. Valuta Asing | 3,888,750 |
| 2. Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan | 160,931 |
| 3. Lainnya | 0 |
| II. KEWAJIBAN KOMITMEN | 109,141,083 |
| 1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik | 95,346,216 |
| a. BUMN | 19,653,718 |
| i. Committed | 9,205,965 |
| - Rupiah | 8,595,146 |
| - Valuta Asing | 610,819 |
| ii. Uncommitted | 10,447,753 |
| - Rupiah | 10,141,391 |
| - Valuta Asing | 306,362 |
| b. Lainnya | 75,692,498 |
| i. Committed | 24,946,725 |
| ii. Uncommitted | 50,745,773 |
| 2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik | 120,069 |
| a. Committed | 115,069 |
| - Rupiah | 115,069 |
| - Valuta Asing | 0 |
| b. Uncommitted | 5,000 |
| - Rupiah | 5,000 |
| - Valuta Asing | 0 |
| 3. Irrevocable L/C yang masih berjalan | 13,260,849 |
| a. L/C luar negeri | 10,235,820 |
| b. L/C dalam negeri | 3,025,029 |
| 4. Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan | 413,949 |
| 5. Lainnya | 0 |
| III. TAGIHAN KONTINJENSI | 28,344,282 |
| 1. Garansi yang diterima | 20,031,990 |
| a. Rupiah | 488,740 |
| b. Valuta Asing | 19,543,250 |
| 2. Pendapatan bunga dalam penyelesaian | 8,279,563 |
| a. Bunga kredit yang diberikan | 8,227,614 |
| b. Bunga lainnya | 51,949 |
| 3. Lainnya | 32,729 |
| IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI | 73,225,982 |
| 1. Garansi yang diberikan | 72,846,206 |
| a. Rupiah | 26,366,617 |
| b. Valuta Asing | 46,479,589 |
| 2. Lainnya | 379,776 |